
2023 年 7 月吉日 
クライアント様・関係者様各位 

【料金改定のご案内】 
 

平素よりポラリスカウンセリングオフィスをご愛顧いただき誠にありがとうございま
す。 
 

2020 年 6 月に開業をし、おかげさまで無事 3 年を迎えることができました。ひとえに
皆様のご協力とご尽力のおかげであり、深く感謝申し上げます。 
 
昨今、賃料や各種サービス価格の高騰が続いており、オフィスの維持費や物流コストな

どの負担が以前よりも大きくなっております。弊所でもさまざまな対策を講じ価格維持に
努めてまいりましたが、現行の価格体系を維持するのが困難な状況となりました。 
 
そこで、誠に不本意ではございますが、サービスの料金改定を実施させていただきたく

存じます。 
 
つきましては、8 月 1 日受注分より新価格を適用いたしますので、ご案内申し上げま

す。各種サービスの新価格は、以下の一覧表をご覧ください。なお、すでにご契約をいた
だいているクライアント様につきましては、8 月以降も契約ご同意いただきました旧料金
を継続させていただきます。 
 

【2023 年 8月改訂】 
 

種類 時間 旧料金 新料金 
個人カウンセリング 50 分 10,000円 12,000円 
カップル・家族カウンセリング 90 分 18,000円 22,000円 
個人スーパービジョン 50 分 10,000円 12,000円 
グループスーパービジョン 100 分 15,000円 20,000円 
＊対面、オンラインを含む 
 
何卒、余儀ない事情をご理解いただき、今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い

申し上げます。 
  

ポラリスカウンセリングオフィス 代表 湯浅 紋 


